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Nr sprawy: 130/PNE/DOT/2010 Sosnowiec dnia 2010.07.02

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na utworzenie centrum urazowego na bazie
wielospecjalistycznego Wojewodzkiego Szpitala Specjalistycznego nr 5 im. Sw. Barbary
w Sosnowcu

Wojewddzki Szpital Specjalistyczny nr 5 im. $w. Barbary w Sosnowcu pl. Medykow 1 w trybie art. 38 ust 1
Prawa zamdwien publicznych, udziela odpowiedzi na nastepujace pytania;

Zestaw pytan nr 1

Dot. poz. 7 pkt. 64 oraz pozycji 8 pkt. 69

Nawigzujac do odpowiedzi, ktorej Zamawiajacy udzielit na pytanie dotyczace monitoréw funkcji zyciowych
pkt 64 oraz aparatow do znieczulenia sekcja monitor hemodynamiczny pkt. 69 - czy Zamawiajgca przewiduje
mozliwos¢ zaoferowania monitoréw wyposazonych we wszystkie elementy, ktére pozwolg na podzniejszg
rozbudowe o modut fub urzadzenie do pomiaru ciggtego rzutu minutowego metoda PICCO. Z uwagi na fakt,
iz uprzednia odpowiedZ, zamawiajgcego jest dwuznaczna tj. w zakresie, gdy oferowane sg moduty,
Zamawiajacy ich nie wymaga, natomiast w przypadku zaoferowania urzadzenia jest to konieczne. Powyzsza
odpowiedz Zamawiajgcego moze zasugerowac nierowne traktowania oferentéw

Odpowiedz: Zamawiajacy poinformowat iz dopuszczalne jest ziozenie oferty w ktorej zawarte jest
rozwigzanie przewidujace mozliwosé zaoferowania monitorow wyposazonych we wszystkie elementy, ktore
pozwolg rozbudowe o modut lub urzadzenie do pomiaru ciggtego rzutu minutowego metodg PICCO i ten
modut zostanie dostarczony w cenie oferty, jak rowniez dopuszczalne jest ztozenie oferty na monitory bez
mozliwosci rozbudowy o modul lub urzadzenie do pomiaru ciagtego rzutu minutowego metoda PICCO.

Zestaw pytan nr 2

Pytania do pakietow sprzetowych nr 131 14
Zestaw Il ( pytania do pytan)

Pytanie 1: Dotyczy: Opis techniczny przedmiotu zaméwienia

Pakiet Nr 13: Diatermia A szt. 3 Punkt 18

Prosimy Zamawiajacego o dopuszczenie do zaoferowania Diatermii z wiecej niz jednym wyswietlaczem
ciektokrystalicznym parametrow pracy. System taki pozwala na jednoznaczny i natychmiastowy odczyt
nastawionych parametréw pracy Diatermii.

Odpowiedz: Zamawiajacy oczekuje ztozenia oferty zgodnej z zapisami SIWZ.

Pytanie 2: Dotyczy: Opis techniczny przedmiotu zaméwienia

Pakiet Nr 13:; Diatermia A szt. 3 Punkt 31

Czy Zamawiajacy dopusci takze zaoferowanie rozwigzania, w ktorym regulacja przeptywu argonu odbywa
sie w zakresie 0,1 do 9,5 I/min.

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie dopuszcza zlozenia oferty w kidrej zastosowane zostanie rozwigzanie
okreslone w zapytaniu.




Pytanie 3: Dotyczy: Opis techniczny przedmiotu zamowienia

Pakiet Nr 14: Diatermia B szt. 2 Punkt 10

Czy Zamawiajgcy dopusci takze zaoferowanie rozwigzania, w ktorym jakos¢ aplikacji elektrody biernej
sygnalizowana jest przez Diatermie przy pomocy sygnalizatora optycznego.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dopuszcza ziozenia oferty w ktdrej zastosowane zostanie rozwigzanie
okreslone w zapytaniu.

Zestaw pytan nr 3
Zatgcznik 1, pozycja 9 " Podwojna lampa operacyjna w technologii LED z satelitg przygotowang do
zabudowy kamery HD".

1. Czy Zamawiajacy dopuszcza zaoferowanie lampy operacyjnej z satelita o maksymalnej $rednicy obszaru
roboczego wynoszacej 28 cm, co jest odstepstwem mniejszym od 4% w stosunku do $rednicy wymagane;j -
29 cm?

Odpowiedz: Zamawiajgcy oczekuje ztozenia oferty zgodnej z zapisami SIWZ.

2. Czy Zamawiajgcy dopuszcza zaoferowanie lampy operacyjnej, w kiérej lampa gtdwna i satelita
wyposazone sg w o$wietlenie endoskopowe o barwie biale] z regulowang temperaturg barwowg w zakresie
wymaganym w wierszu 10 tabeli? Wymodg oswietlenia endoskopowego o barwie zielonej wskazuje
jednoznacznie na okre$lonego producenta lamp wykluczajgc uczciwg konkurencje.

Odpowiedz: Zamawiajgcy oczekuje ziozenia oferty zgodnej z zapisami SIWZ.

3. Czy Zamawiajgcy dopusci zaoferowanie lampy z satelitg przygotowanym do montazu kamery HD w
obrebie rekojesci do regulacji Srednicy pola o$wietlanego i centralnego segmentu o$wietleniowego, co jest
rozwigzaniem rownie funkcjonalnym jak wymagane, a nawet przewyzszajgce, np. lepsza wglebnosé
oswietlenia oprawy dzieki niezasionietej czeSci centrainej oprawy, czy tez zabezpieczenie przed
przypadkowym - w takcie regulacji pola - zanieczyszczeniem ostony ukiadu optycznego?

Odpowiedz: Zamawiajgcy oczekuje ztozenia oferty zgodnej z zapisami SIWZ.

4. Czy Zamawiajacy dopuszcza zaoferowanie lampy z dwoma relingami do pozycjonowania oprawy z drugiej
strefy, ktdére umieszczone sg wokot obudowy opraw o$wietleniowych i umozliwiajg tatwy dostep personelowi
pomocniczemu do regulacji pozycji opraw?

Odpowiedz: Zamawiajgcy oczekuje ztozenia oferty zgodnej z zapisami SIWZ.

Zestaw pytan nr 4

Zamawiajacy odpowiedziami z dnia 23.06.2010r zmienit okres gwarancji w angiografie z 24
miesiecy na 60 miesiecy. Prosimy o przywrocenie pierwotnych zapiséw dotyczacych okresu gwarancji.

Standartowo producent udziela 12 miesiecy gwarancji, przedtuzenie jej do 24 miesiecy juz
powoduje znaczny wzrost ceny. Kazdy dodatkowy rok gwarancji wptywa na kalkulacje ryzyka oraz
powoduje zwiekszenie ceny oferowanego aparatu, co jest niekorzystne dla Zamawiajacego. Jak wynika
z przyjetych kryteridéw oceny ofert, cena ma dla Zamawiajacego gtéwne znaczenie (cena - 100%).

Alternatywnie czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na przywrocenie pierwotnych zapisow dotyczacych
24 miesiecy gwarancji na angiograf oraz dodatkowo dopusci ubezpieczenie sprzetu przez okres 48
miesiecy od dostawy. W okresie od 25 - 48 miesigca od dostawy byloby to ubezpieczenie kosztow
napraw a ponadto przez caty okres 48 miesiecy od daty dostawy -ubezpieczenie aparatury medycznej
od wszelkich ryzyk, tji. miedzy innymi polegajacych na jego utracie, uszkodzeniu lub zniszczeniu w
wyniku zaistniatych zdarzen losowych.

Rozwigzanie takie zapewnia Zamawiajgcemu, ze eksploatacja aparatury medycznej w
okreslonym czasie nie bedzie zwigzana z ryzykiem ponoszenia przez Zamawiajacego
nieprzewidzianych kosztoéw wywotanych ewentualnymi awariami urzgdzenia, a ponadto umozliwi
zaoszczedzenie wydatkow na dodatkowe dla Zamawiajgcego ubezpieczenie aparatury, ktérego koszty
w okresie 5 lat, niezaleznie od ubezpieczyciela i tak nalezy szacowac na poziomie ok. 5-6 % warto$ci
sprzetu.




Odpowiedz: Zamawiajgcy oczekuje ztozenia oferty zgodnej z zapisami SIWZ i odpowiedziami.

Zestaw pytan nr 5
Wyposazenie medyczne

Opis techniczny przedmiotu zaméwienia
Pozycja nr 5 - Stét operacyjny

1.Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na zaoferowanie wozka reanimacyjno transportowego z mozliwoscig
wzbudzenia pacjenta na sali pooperacyjnej wyposazonego w barierki boczne skiadane wzdiuz ramy leza
metalowe chromowane?

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zaoferowanie wozka reanimacyjno transportowego z
mozliwoscig wzbudzenia pacjenta na sali pooperacyjnej wyposazonego w barierki boczne skiadane wzdtuz
ramy leza metalowe chromowane.

2.Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie wozka reanimacyjno transportowego z mozliwoscig
wzbudzenia pacjenta na sali pooperacyjnej z regulacjg pozycji Trendelenburga i anty-Trendelenburga
hydrauliczng za pomoca pedatéw noznych?

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zaoferowanie woézka reanimacyjno transportowego z
mozliwoscia wzbudzenia pacjenta na sali pooperacyjnej z regulacjg pozycji Trendelenburga i anty-
Trendelenburga hydrauliczng za pomoca pedatow noznych.

3.W zwigzku z modyfikacjg z dnia 23.06.2010 r. tabeli technicznej stotu operacyjnego w zakresie
maksymalnego obcigzenia stofu do 550 kg zwracamy sie z prosbag o dopuszczenie do zaoferowania stotéw
operacyjnych o dopuszczalny obcigzeniu na poziomie 260 kg. Pozostate opisane parametry stotu wskazuja
na stét ogélnochirurgiczny bez przeznaczenia dla pacjentdow o bardzo wysokiej wadze, wprowadzenie
takiego wymogu jest bezzasadne gdyz stét z tak duzym poziomem obcigzenia powinien posiadaé blat z
dodatkowymi segmentami bocznymi zwiekszajacymi jego szeroko$é, w przeciwnym wypadku czesci ciata
pacjenta o tak duzej wadze wystgpig poza obrys blatu, co uniemozliwi prawidiowg obstuge urzgdzenia.
Woprowadzenie takiego wymogu uniemozliwi ziozenie ofert do postepowania, gdyz zaden z krajowych jak i
europejskich producentdw nie posiada stotdw z takim poziomem dopuszczalnego obcigzenia.

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza ziozenie oferty zawierajgcej stoly operacyjne o dopuszczainym
obcigzeniu na poziomie min. 350 kg

4 W zwigzku z odpowiedziami na pytania z dnia 23.06.2010 r. zwracamy sie z prosbg o dopuszczenie do
zaoferowania stotu operacyjnego (spetniajgcego wszystkie wymogi przed ogtoszeniem odpowiedzi) z blatem
przeziernym dla promieni RTG - przystosowany do monitorowania ramieniem C bez umiejscowionych
poprzeczek wzmacniajacych mogacych przestania¢ obraz RTG bez przesuwu wzdluznego. Odpowiedz
Zamawiajgcego w zestawie pytan nr 18, pyt. nr 1 gdzie Zamawiajgcy odpowiada, ze ,przewiduje stoly
operacyjne przesuwem wzdtuznym w zakresie min 400 mm" sugeruje, ze stawiany jest wymaog zaoferowani i
stotu z wiw funkcja. Jezeli tak, nalezy wzia¢ pod uwage fakt, iz wprowadzenie takiego parametru uniemozliwi
ztozenie oferty w postepowaniu wiekszosci firm na rynku polskim. W zwigzku z powyzszym wnosimy o
dopuszczenie stoldw bez przesuwu wzdituznego spelniajgcego wszystkie Inne stawiane wymogi - jak w
pierwotne] wersji tabeli techniczne;j.

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie dopuszcza ziozenia oferty, w ktorej zastosowane zostanie rozwigzanie
okreslone w zapytaniu.

5.W zwigzku z modyfikacjg z dnia 23.06.2010 r. dotyczgcg wprowadzenia wymogu zapasowego systemu
elektrohydraulicznego napedu stolu zwracamy sie z prosbg o odstgpienie od tego warunku, proponowany
przez naszg firme wysokiej klasy stét jest wyrobem swiatowego lidera producentow stotow operacyjnych,
gwarantujgcy wieloletnig bezawaryjno$¢, a wprowadzone ograniczenie odbiegajagce od pierwotnych
warunkoéw technicznych bedzie miato wplyw jedynie na zwiekszenie ceny wyrobu oraz ograniczenie ilosci
ztozonych ofert w postepowaniu.



Odpowiedz: Zamawiajacy oczekuje ziozenia oferty zgodnej z zapisami SIWZ.

Pozycja nr 20 - Angiograf

6.W zwigzku z modyfikacjg z dnia 23.06.Z010 r. w punkcie ,pozostate modyfikacje" gdzie zwigkszono
wymagany okres gwarancji na 60 miesigcy, prosimy o wyjasnienie, czy Zamawiajacy wzigt pod uwage, ze
cena oferowanego angiografu ulegnie znacznemu zwigkszeniu z tytutu zabezpieczenia w cenie oferowanego
urzgdzenia materiatdw eksploatacyjnych na dodatkowe 3 lata? Jezeli nie, to wnosimy o zmniejszenie wiw
okresu do pierwotnego zapisu, ktdry w peni realizuje przyjete standardy.

Odpowiedz: Zamawiajacy oczekuje ztozenia oferty zgodnej z zapisami SIWZ i odpowiedziami z dnia
23.06.2010.

Dotyczy czesci opisowej.

W dniu 23 czerwca br. ukazaly si¢ odpowiedzi na pytania dotyczace min. Zatgcznika nr 1 do SIWZ tj.
.Programu Funkcjonalno — Uzytkowego pkt. 2.6 Wykonczenie pomieszczen. Zamawiajgcy dokonat w dniu 23
czerwca br. rowniez modyfikacji tego Programu wprowadzajac zapis o tresci: ,System zabudowy $cian i
sufitu modutowego przygotowany do dekontaminacji gazowej tj. gazoszczelny. Dopuszczalna strata
powietrza przy podanym cisnieniu 250 Pa max. 0,1 dm3/h potwierdzono badaniami ci$nieniowymi jednostki
certyfikujgcej - wymagane dotaczenie stosownego certyfikatu do oferty".

Zamawiajgcy, na podstawie wprowadzonej modyfikacji, wymaga dostarczenia do oferty przetargowej
stosownego certyfikatu jednostki certyfikujgcej potwierdzajgcej spetnienie parametréw, zmieniajgc tym
samym pierwotny wymog SIWZ oraz wprowadzajac zaporowy do spetnienia warunek dotaczenia certyfikatu
juz na etapie oferty.

Pragniemy zwrdci¢ uwage Zmawiajacego, iz trudno jednoznacznie wskazac, jaki certyfikat w swietle
powyzszego zapisu speini wymog ,stosownosci’, skoro zapisy SIWZ nie odwolujg sie do zadnych
uregulowan prawnych, zawierajac wytacznie wytyczne dotyczace rodzaju powierzchni $cianek, odpornosci
na mycie dezynfekcyjne, mycie cisnieniowe. Te wytyczne sg oczywiste i bezdyskusyjne.

Rozporzadzenia Ministra Zdrowia z dnia 10 listopada 2006 r. w sprawie wymagan, jakim powinny
odpowiada¢ pod wzgledem fachowym i sanitarnym pomieszczenia i urzadzenia zakfadu opieki zdrowotne;j
(Dz,U. z 2006 r. Nr 213 poz. 1568), nie stawia szczegdlnych wymogow ogoéinobudowlanych dla pomieszczen
m.in. sal operacyjnych, stanowiac w § 38, te w pomieszczeniach wymagajacych czestej dezynfekgeji lub
utrzymania aseptyki sciany na catej wysokosci powinny by¢ wykonczone materiatami umozliwiajacymi ich
mycie i dezynfekcje

Logicznym jest, zatem, iz ocen gazoszczelnosci mozna przeprowadzi¢ po wykonaniu zabudowy.
Uzycie materiatow opisanych w SIWZ, przeznaczonych specjalnie dla sal operacyjnych, nie gwarantuje
prawidtowoéci ich montazu a co za tym idzie, spemiania funkcji wymaganych w SIWZ, dotyczacych
szczelnosci dla gazow. Dlatego wszelkie zasady racjonalnosci przemawiajg za tym, aby Wykonawca tejze
zabudowy byt zobowigzany do przeprowadzenia préb gazoszczelnych po zakonczeniu prac, za
posrednictwem jednostki certyfikujacej, ktora potwierdzi istnienie w wykonanej zabudowie odpowiednig
gazoszczelnoéci, bowiem pomiary przeprowadzone na tym etapie beda miarodajne i efektywne.

Stad, celem unikniecia wszelkich nieporozumien wywotanych nie do konca jasng i majgca
uzasadnienie faktyczne oraz prawne zmiang  zwracamy sie z prodbg o0 zmiane zapisow SIWZ w kwestii
wymogu gazoszczelnosci o zapis, zobowigzujacy wykonawce do przeprowadzenia prob gazoszczelnosci po
zakonczeniu prac, za posrednictwem odpowiedniej jednostki certyfikujgcej.

Zamawiajgcy w Zatgczniku nr 1 do SIWZ t. w ,Programie Funkcjonalno-Uzytkowym" pkt. 2.6
WykoRAczenie pomieszeczen wymienia dokumenty, jakie Wykonawca musi przedtozyé w ofercie przetargowe;.
Wykonawca ma przedstawi¢ dokument dopuszczajgcy stosowanie paneli licowanych szklem w
pomieszczeniach bloku operacyjnego oraz dokument potwierdzajacy badanie $cian pod wzgledem
radiologicznym. W Rozporzadzenia Ministra Zdrowia z dnia 10 listopada 2006 r. w sprawie wymagan, jakim
powinny odpowiada¢ pod wzgledem fachowym i sanitarnym pomieszczenia i urzgdzenia zakiadu opieki
zdrowotnej (Dz.U. z 2006 r. Nr 213 poz. 1568) Ustawodawca nie stawia wymagan w tym zakresie. W
zwigzku z powyzszym polscy producenci nie sg zobligowani ustawg do wykonywania badan w tym kierunku.



Z zwigzku z powyzszym zwracamy sie do Zamawiajacego z prosbg o umozliwienie ztozenia powyzszych
dokumentow w momencie realizacji zadania (w przypadku wygrania przetargu) a nie juz na etapie ztozenia
oferty przetargowej. Wykonawca jest bowiem na etapie badan w tym zakresie. Koniecznos¢ dotaczenia tych
dokumentow do oferty przetargowej jest warunkiem zaporowym, uniemozliwiajgcym ziozenie oferty
przetargowej wielu firmom a jest czynnikiem sugerujacym konkretnego Wykonawce, ktéry posiada
wymagane dokumenty.

W zwigzku z odpowiedzig na pytania i wprowadzonymi modyfikacjami Zatgcznika nr 1 do SIWZ tj.
,Programu Funkcjonaino - Uzytkowego pkt. 2.6 Wykorczenie pomieszczen, prosimy o doprecyzowanie
niejasnych zapisow dotyczacych wykonczenia $cian w punkcie 2.6 tabela (Sciany) zamawiajacy opisuje, ze
sciany majg by¢ wykonane nastgpujaco (sala SOR, sale operacyjne, sala angiografu): ,panele $cienne ze
stali nierdzewnej chromowo-niklowej materiat EN 1.4301 licowanej szktem transparentnym klejonym
warstwami o dowolnym kolorze". Zamawiajacy w udzielonych odpowiedziach zaznaczyt, ze panele ze stali
nierdzewnej majg by¢ zlicowane ze szklem, tzn. by¢ w jednej plaszczyznie. Jezeli do paneli ze stali
nierdzewnej nie ma by¢ przykiejone szkio, a jedynie ma by¢ zlicowane z panelem, prosimy o wysnienie ile
m? lub sztuk paneli szklanych nalezy zaoferowa¢ w poszczegéinych salach? Prosimy rowniez o zataczenie
rysunkéw dwg pomieszczen ujetych w zatgczniku nr 1 Programu Funkcjonalno - Uzytkowego" pkt. 2.6
Wykonczenie pomieszczen (sala SOR, sale operacyjne, sala angiografu, sale przygotowania pacjenta, sale
przygotowania lekarza i pielegniarek. Informacja ta jest niezbedna do prawidlowego oszacowania
przedmiotu zaméwienia.

Odpowiedz: Zamawiajacy oczekuje ziozenia oferty zgodnej z zapisami SIWZ i odpowiedziami.

Kopie:
ala
Z upowaznienia Dyrektora
Z-ca DYRFKTORA ds. Organizacyjnych
Procenyolyf Polityki Personalnej
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